[image: image1.emf]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО – КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАТВЕЕВО - КУРГАНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАТВЕЕВО – КУРГАНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28  августа  2015 г.                              №  62                             п. Матвеев Курган
О внесении изменений в распоряжение № 103 от 30.12.2014 года

«Об утверждении плана реализации муниципальной
программы Матвеево – Курганского сельского поселения
«Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском
сельском поселении» на 2015 год.»

В соответствии с постановлением Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 16.09.2013  № 261 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Матвеево - Курганского сельского поселения», постановлением Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения от 13.10.2013  № 310 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении»:
           1.План реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы в Матвеево - Курганском сельском поселении» на 2015 год изложить в редакции согласно приложению.
           2.Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия.

           3.Контроль за  исполнением распоряжения возложить на начальника отдела экономики и финансов  Матвеево - Курганского сельского поселения Мисикову Л.Г.

Глава Матвеево-Курганского

сельского поселения                                                                         А.Е. Шищенко

Приложение к распоряжению Администрации

Матвеево – Курганского сельского поселения

 от 28.08. 2015г. № 62
План

реализации муниципальной программы  «Развитие муниципальной службы

в Матвеево - Курганском сельском поселении»

на 2015 год

	№

п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия

	Ответственный
 исполнитель
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации

	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	областной
   бюджет
	федеральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Подпрограмма 1. «Развитие муниципальной службы, дополнительное профессиональное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»:

	весь период
	10655,1

	X
	10655,1
	X

	1.1.
	Развитие и совершенствование муниципальной службы, формирование высококвалифицированного кадрового состава муниципальной службы, а также повышение эффективности муниципального управления.

	Повышение эффективности деятельности органов местного самоуправления
Совершенствование уровня дополнительного профессионального образования лиц, занятых в системе местного самоуправления
Стабилизация численности муниципальных служащих в установленных рамках, недопущение ее роста
	весь период
	Х
	X
	X
	Х
	X

	1.2.
	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих, на повышение качества кадрового обеспечения муниципального образования, в том числе на совершенствование подготовки, переподготовки и повышения квалификации лиц, занятых в системе местного самоуправления.

	весь период
	6,4

	6,4

	1.3.
	Ежегодное проведение мониторинга штатной численности органов местного самоуправления, подготовка предложений по формированию нормативов штатной численности муниципальных служащих органов местного самоуправления сельского поселения.

	весь период
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.4.
	Повышение престижа муниципальной службы, укрепление кадрового потенциала органов местного самоуправления.

	Повышение уровня доверия населения к муниципальным служащим
	в течение года
	X
	X
	X
	X
	X

	1.5.
	Финансовое обеспечение выборного должностного лица Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения.

	Обеспечение эффективности  исполнения муниципальными служащими должностных обязанностей  и как следствие достижение  90% уровня удовлетворенности жителей сельского поселения качеством предоставления муниципальных услуг
	в течение года
	1052,8
	X
	X
	1052,8
	X

	1.5.1.
	Расходы на выплаты выборному должностному лицу

	1035,4

	1035,4

	1.5.2.
	Расходы на обеспечение функций выборного  должностного лица

	17,4

	17,4

	1.6.
	Финансовое обеспечение аппарата управления Администрации Матвеево -Курганского сельского поселения.

	весь период
	9595,9

	X
	9595,9
	X

	1.6.1
	Расходы на выплаты персоналу

	8120,2

	8120,2

	1.7.
	Обеспечение содержания имущества

	1361,4

	1361,4

	1.8.
	Межбюджетные трансферты, предоставляемые другим бюджетам на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями

	114,3

	114,3

	2.
	         Подпрограмма 2  «Развитие материально-технической базы и освещение деятельности Администрации Матвеево - Курганского сельского поселения»

	Создание условий для достижения целей муниципальной программы в целом и входящих в ее состав подпрограмм
	весь период
	724,5
	X
	X
	724,5
	X

	2.1.
	Расширение доступа граждан к информации о деятельности Администрации Матвеево-Курганского сельского поселения.

	Обеспечение информированности  80% жителей сельского поселения  о деятельности Администрации сельского поселения
	весь период
	180,0

	180,0

	2.1.1.
	Размещение информационных материалов по бегущей строке на местном телеканале, в газете «Деловой Миус», на радио

	ежемесячно
	180,0
	Х
	Х
	180,0
	Х

	2.2.
	Развитие материально-технической базы Администрации сельского поселения.

	весь период
	544,5
	Х
	Х
	524,5
	Х

	2.2.1
	Сопровождение, восстановление программного обеспечения

	весь период
	70,0
	Х
	Х
	70,0
	Х

	2.2.2.
	Приобретение программных продуктов, сертификатов ключей электронных подписей, лицензий на программные продукты

	весь период
	30,0
	Х
	Х
	30,0
	Х

	2.2.3
	Подписка на периодические издания

	весь период
	5,0
	Х
	Х
	5,0
	Х

	2.2.4.
	Приобретение основных средств

	весь период
	5,0
	Х
	Х
	5,0
	Х

	2.2.5.
	Приобретение материальных запасов (комплектующие к орг.технике)

	весь период
	104,0
	Х
	Х
	104,5
	Х

	2.2.6.
	Ремонт оргтехники

	весь период
	10,0
	Х
	Х
	10,0
	Х

	2.2.7
	Консультационные услуги

	весь период
	140,0
	Х
	Х
	150,0

	2.2.8.
	Организация проведения выставок, проведение торжественных мероприятий, посвященных чествованию коллективов и отдельных лиц, внесших существенный вклад в развитие сельского поселения.

	Формирование социально ответственного поведения и стимулирование высоких трудовых достижений среди жителей поселения, повышение эффективности участия граждан в осуществлении местного самоуправления.                         Создание условий для развития меценатства в  сельском поселении, расширения участия  бизнес-сообществ  и  сельских товаропроизводителей  в финансировании социально-значимых проектов
	в течение года
	100,0
	X
	X
	100,0
	X

	2.2.9.
	Приобретение вывесок, баннеров, информационных стендов и.т.д

	60,5

	70,0

	2.2.8.
	Взносы в СМО

	январь
	20,0
	X
	X
	20,0
	X

	Итого по муниципальной
программе
	           -
	-
	X
	11379,6

	X
	11379,6
	X